TORNILLO AUTOPERFORANTE MADERA-METAL
CERTIFICADA
El tornillo autoperforante SPP está marcado CE según la norma EN
14592. Es la opción ideal para profesionales que requieren calidad, segu-
ridad y prestaciones fiables en aplicaciones estructurales madera-metal.
PUNTA MADERA-METAL
Punta autoperforante especial con geometría de ventilación para una
excelente capacidad de perforación, tanto en aluminio (hasta 10 mm de

d2
t1
ds
S
P
P X X X
SIP PANELS
La versión SPP es ideal para la fijación de pa-
neles SIP y paneles sándwich gracias a la gama
completa con longitudes de hasta 240 mm.
d1
CÓDIGO L b A sS sA unid.
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
6,3
TX 30
SPP63125 125 60 96 6 ÷ 8 8 ÷ 10 100
SPP63145 145 60 116 6 ÷ 8 8 ÷ 10 100
SPP63165 165 60 136 6 ÷ 8 8 ÷ 10 100
SPP63180 180 60 151 6 ÷ 8 8 ÷ 10 100
SPP63200 200 60 171 6 ÷ 8 8 ÷ 10 100
SPP63220 220 60 191 6 ÷ 8 8 ÷ 10 100
SPP63240 240 60 211 6 ÷ 8 8 ÷ 10 100
CÓDIGOS Y DIMENSIONES
GEOMETRÍA Y CARACTERÍSTICAS MECÁNICAS
Diámetro nominal d1 [mm] 6,3
Diámetro cabeza dK [mm] 12,50